[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024  № 41
О проведении межмуниципальных спортивных
соревнований «Снежинка Лахости-2024»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 27.01.2024  в с.Стогинское Гаврилов-Ямского муниципального района межмуниципальные спортивные соревнования «Снежинка Лахости-2024» (далее по тексту – мероприятие).
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятия (Приложение 1).
3. Утвердить программу мероприятий «Снежинка Лахости-2024» 27.01.2024 (Приложение 2).

4. Утвердить Положение о проведении межмуниципальных спортивных соревнований «Снежинка Лахости-2024» (Приложение 3).

5. Организатором мероприятия является Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района (начальник Н.С. Бондарева).

6. Управлению культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района (начальник Н.С. Бондарева) 27.01.2024:

6.1. Обеспечить организацию и проведение церемонии открытия и закрытия соревнований;

6.2. Обеспечить организацию и проведение соревнований по основным видам спорта (основного зачета соревнований).

7. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дворец детского творчества» (директор Н.Н. Жукова) 27.01.2024:

7.1. Обеспечить проведение спортивно-развлекательных игр для детей.

8. Рекомендовать Администрации Митинского сельского поселения (Глава Администрации А.М. Рамазанов) обеспечить 27.01.2024:

8.1. Подготовку мест проведения соревнований, выделение транспортных средств для проведения соревнований по фигурному вождению ГАЗ-53 и МТЗ-80, в том числе обеспечить накатку лыжной трассы;

8.2. Наличие санитарных зон на территории с Стогинское;

8.3. Наличие навигации праздника на территории с Стогинское, в том числе - установку стенда с указателем на перекрестке у с.Стогинское;

8.4. Организацию работы полевой кухни на территории с. Стогинское для гостей и участников соревнований «Снежинка Лахости-2024».

9. Муниципальному учреждению культуры «Митинский культурно-досуговый центр» Гаврилов-Ямского муниципального района обеспечить организацию и проведение культурно – досуговой программы для гостей и участников соревнований «Снежинка Лахости-2024», концертной программы, конкурсов;
10. Муниципальному учреждению «Молодежный центр» (директор Е.С. Шаршутина) обеспечить 27.01.2024 на территории с.Стогинское организацию и проведение для гостей и участников мероприятия молодёжных спортивных соревнований, мини-футбола на снегу в валенках, женского хоккея на снегу, работу волонтеров.
11. МУК «Дом культуры» (директор А.С. Иродова) обеспечить информационное сопровождение хода подготовки и проведения межмуниципальных соревнований «Снежинка Лахости-2024» в сети Интернет: в социальных сетях, на сайте страна ямщика.рф, на информационном портале министерства туризма ЯО, подготовить информационные и раздаточные материалы для участников и гостей праздника.
12. Муниципальному автономному учреждению Гаврилов-Ямского муниципального района «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания» (главный редактор Т.Ю. Киселева) обеспечить широкое освещение хода подготовки и проведения межмуниципальных спортивных соревнований «Снежинка Лахости-2024».
13. Рекомендовать ГУЗ ЯО «Гаврилов-Ямская ЦРБ» (главный врач В.А. Баунов) обеспечить дежурство машины «Скорой помощи» при проведении спортивных мероприятий 27.01.2024 с 10.00 до 14.00 в с. Стогинское.
14. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по Гаврилов-Ямскому району Ярославской области (начальник А.А. Комаров) обеспечить охрану общественного порядка на территории с. Стогинское, разведение транспортных потоков по местам стоянок и перекрыть проезд легкового транспорта на пересечении дороги на д. Селищи с ул. Липовая и ул. Центральная с. Стогинское при проведении межмуниципальных спортивных соревнований «Снежинка Лахости-2024» 27.01.2024 года с 9.00 до 15.00.
15. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.
        16. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
        17. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
 Глава Гаврилов-Ямского
 муниципального района

      А.Б. Сергеичев
Приложение 1 к постановлению
Администрации Гаврилов – Ямского
муниципального района

от 19.01.2024 № 41
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

Председатель оргкомитета:

Сергеичев Андрей Борисович – Глава Гаврилов-Ямского муниципального района;

Секретарь оргкомитета:

Иродова Анна Сергеевна – директор МУК «Дом культуры»;

Члены оргкомитета:
Бондарева Наталия Сергеевна – начальник Управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района;
Жукова Наталия Николаевна – директор МБУ ДО ДДТ;

Забаев Андрей Александрович – первый заместитель Главы Администрации муниципального района;

Никифорова Анастасия Юрьевна – директор МБУК Гаврилов-Ямская МЦРБ;
Киселева Татьяна Юрьевна – главный редактор МАУ «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания»;

Комаров Алексей Александрович – начальник отдела Министерства внутренних дел России по Гаврилов-Ямскому району (по согласованию);

Панченко Людмила Владимировна – директор муниципального учреждения культуры «Митинский КДЦ»;

Рамазанов Анвер Мужаидович – Глава Митинского сельского поселения (по согласованию);
Узикова Елена Владимировна – начальник Управления образования Администрации муниципального района;
Рубцова Альбина Кузьминична – директор Стогинского СПО (по согласованию);

Шаршутина Екатерина Сергеевна – директор МУ «Молодежный центр».
Приложение 2 к постановлению
Администрации Гаврилов – Ямского
муниципального района

от 19.01.2024 № 41
ПРОГРАММА
«Снежинка Лахости-2024»

Снежинка Лахости не тает!

       с. Стогинское Ярославская область                                                     27 января 2024 года

	Время
	Наименование мероприятия

	Для команд-участниц соревнований:

	09.00
	Турнир по волейболу на кубок АО ГМЗ «Агат»

	10.00
	Торжественное открытие соревнований «Снежинка Лахости – 2024»

	10.30
	Жеребьевка по видам соревнований

	11.00
	Начало соревнований:

   - лыжные гонки,

   - гиревой спорт,

   - стрельба из пневматической винтовки,

   - фигурное вождение транспорта (руководители).

	11.30
	Начало соревнований по дартсу

	12.00
	- лыжная эстафета,

- соревнования в стрельбе (руководители),

- фигурное вождение транспорта.

	14.00
	Подведение итогов соревнований, награждение победителей.

Торжественное закрытие соревнований.

	Для отдыхающих:

	Дом культуры:

	11.00-13.00
	Семейная мастерская

	11.00
	Горячий чай от хозяев снежинки

	11.00
	Гиревой спорт

	13.00-14.00
	Концертная программа Митинского КДЦ

	Территория около Дома культуры

	10.00
	Фотолокация «Семейный пикник»

	10.30 – 11.00
	Весёлые старты

	11.00 – 12.00
	Спортивно-развлекательная игровая программа «Забавы от Морозки»

	10.00 – 14.00
	Интерактивная семейная площадка «Прочитай «Снежинку»
«На «Снежинку» всей семьёй»: фотозона

«Спросите у Снежинки»: семейная викторина

«На «Снежинке»: в кадре семья»: фотомарафон

«Снежинка Лахости не тает»: выставка-презентация одной книги

	Стогинский филиал МБУК «Гаврилов – Ямская МЦРБ»

	10.00 – 14.00
	«Снежинкины секреты»: мастер-класс

«Читаем всей семьёй»: интерактивная выставка

	Парк с. Стогинское

	11.00 – 14.00
	Лазертаг.

Турнир на кубок Главы района.

	Территория с. Стогинское

	10.00 – 14.00
	Катание на оленях, пони и лошадях

	10.30
	Конкурс - выставка семейного творчества «Ярмарка семейных мастеров»

	11.00
	Молодёжная зимняя квест-игра «Снежные маневры»

Отправление автобусов от перекрестка ул. Менжинского и ул. Седова в 9.15

Приложение 3 к постановлению
Администрации Гаврилов – Ямского
муниципального района

от 19.01.2024 № 41
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении межмуниципальных спортивных соревнований

«Снежинка Лахости 2024»

Цели и задачи

-Привлечение населения района к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

-Пропаганда здорового образа жизни;

-Организация досуга населения;

-Выявление лучших коллективов по организации спортивной работы.

Время и место проведения
Соревнования проводятся ​​​​​​​​​​​​27 января 2024 г. в с. Стогинское Гаврилов- Ямского муниципального района.

Начало соревнований 27 января в 10.00 часов, заезд до 9.30 ч.

Программа соревнований

1. Фигурное вождение МТЗ –80 – 1 чел. (Гл. судья Новожилов В.Ф.)

2. Фигурное вождение ГАЗ-53 – 1 чел. (Гл. судья Новожилов В.Ф.)

3. Гиревой спорт (двоеборье) – 1 чел. (Гл. судья Хохлов М.Е.)

4. Стрельба из пневматической винтовки с 5 метров, мишень № 8 – 1+1 чел. (каждая команда со своей винтовкой без оптического прицела). (Гл. судья Новиков В.В.)

5. Лыжные гонки (3 км мужчины, 2 км женщины) – 1+1 чел. (Гл. судья Гуренко А.А.)

6. Лыжная эстафета (3 км мужчины, 2 км женщины) –2+2 чел. (Гл. судья Гуренко А.А.)

7. Соревнования для руководителей (троеборье: 1. Стрельба по заданным целям из пневматической винтовки, 2-дартс, 3-вождение легкового автомобиля (автомобиль свой, в случае необходимости автомобиль предоставляет Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района. (Ответственный за троеборье руководителей Виноградов М.Н).

Участники соревнований
Состав команды: не более: 12 человек из них 4 женщины
Один участник может выступать не более чем в 2 видах зачетной программы соревнований.

К участию в соревнованиях допускаются все изъявившие желание участвовать в данном мероприятии, в возрасте от 16 лет.
Руководство проведением соревнований

Общее руководство соревнованиями осуществляет Управление   культуры, туризма, спорта и молодежной       политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию, утвержденную оргкомитетом.

Главный судья- Алексей Алексеевич Гуренко

Главный секретарь-Елена Николаевна Алешина
Определение победителей
Команда-победитель в общем зачете определяется по наименьшей сумме занятых мест (в 6 из 7 зачетных видов программы). Победители в комплексном командном зачете определяются по сумме мест, занятых в 6 видах программы. При равенстве, предпочтение отдается результату, показанному в троеборье руководителей
                   Награждение

Победители и призёры в командном зачёте награждаются кубком и грамотой.

Победители и призёры в личных соревнованиях награждаются-медалями и грамотами.
Финансирование

Расходы по подготовке мест соревнований, оплате судейства, обслуживанию соревнований и награждению несет Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района, иные источники.

Расходы, связанные с проездом и питанием участников, несут командирующие организации.

Заявки, судейская коллегия

Заявки по установленной форме (прилагается) подаются в судейскую коллегию с 8.00 до 9.30 27 января 2024 г.

Участие в соревнованиях необходимо подтвердить в УКТС и МП до 26. 01. 2024г., по телефону 2-36-51 или uk1.gavyam@yarregion.ru
Примечание: Оргкомитет оставляет за собой право внести изменения в программу соревнований, известив участников за 2 дня до проведения соревнований.
В заявке на участие команды в обязательном порядке должны быть паспортные данные, номер страхового свидетельства и ИНН.

В случае не предоставления данной информации команда к участию не допускается.

Оргкомитет
Чекменёв Дмитрий Анатольевич:8(48534)23651

                 +79159915769